



## احمدی نژاد پدیده‌ای غیر قابل تصور

علاالدین حسین آیت‌اله زاده

زمانی که این استاد دانشگاه با جثه کوچک خود و با قیافه‌ای که در آن تعلق وی به طبقات محروم و مستضعف جامعه را نشان می‌داد و از هویتی عملگرا ولی نه چندان سیاسی برخوردار بود و آکادمیسینی که از دانشگاه به حوزه‌های اجرایی از پایین‌ترین سطوح مدیریتی مانند بخشداری و معاونت فرمانداری و حداکثر استاندار در دوران ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی آن هم در استان کوچک و نوپا راه پیدا کرده بود ناگهان در یک حرکت نمادین سیاسی با رفقای آبادگر خود به شهرداری تهران راه پیدا کرد، موقعیتی که یکی از صاحب‌منصبان خود را به محاکمه تاریخی کشانده و دیگری را محکوم به زندان نموده بود، وارث تاج و تختی شد که روزی جلوس کنندگان بر آن با چک سفید امضاء، خروج تهران از بن‌بست را شروع کرده بودند اما این بار نه چک سفید امضایی بود و نه حمایت روسای قوا و نه درآمدهای کلان ناشی از توسعه دیوانه‌وار تهران بزرگ.

مردی مصمم و از جنس مردم با کوله باری از تجربه دانشگاهی و مهندسی در کسوت یک بسیجی، این شهرداری را تحویل گرفت، اگر چه معاونین و مدیران خود را از یک جناح خاص و از معتمدین و رفقای یکی از شیوخ سرشناس انتخاب

کرد اما در عمل به وعده‌های خود وفا نمود و عملاً با زیر بار نرفتن به دستورات شیوخانه و جناح طرفدار خود، روحیه بسیجی و خدمت به مردم را با همه شاننازها ادامه داد. اگر چه در این ایام کوتاه نتوانست حرکت شاخصی را رایج نماید اما با حداکثر توان اتمام پروژه‌های نیمه تمام اسلاف خود را سرلوحه قرار داد و با نیت حذف یوروکراسی سعی نمود شهرداری تهران را از ولایت بر مردم به خدمتگزاری به مردم تبدیل کند. توجه به جوانان و اعطای وام ازدواج به آنها، کاهش سیر مکرر مراجعه مردم به شهرداری، حذف بعضی از مراحل دست و پاگیر مانند عدم لزوم مراجعه مردم برای کسب مجوز تعمیرات ساختمان به شهرداری و تسهیلات جدید در صدور پروانه و طرح مونوریل را می‌توان از نکات مثبت این عنصر ناشناخته تازه وارد بیان کرد، اگر چه مخالفین وی انتصاب برخی عناصر نظامی به عنوان معاون و مدیران سازمان‌های اقتضادی شهرداری را از ضعف‌های مسلم وی بیان کردند ولی به هر حال این رجل نه چندان با سابقه در همان اوان با هدف گرفتن ریاست جمهوری (که نزد مخالفانش چندان پر اهمیت شمرده نمی‌شد) فعالیت‌های خود را شروع و انتقادهای وارده را صبورانه و با جرات و شجاعت

پاسخ می‌داد به طوری که مهاجم معروف وی با ریاست جمهوری در مساله ترافیک هنوز در خاطره مردم ماندگار است.

اما آینده چه چیزی را رقم خواهد زد؟ این مقاله بر آن است تا به دور از تعصب جناحی و یا جانبداری به عنوان یک رسانه و از باب نصیحه لائمه‌المسلمین مواردی را بیان نماید.

رییس جمهوری جدید می‌بایستی بداند که به هر حال حامیان رقیب وی نکاتی را علیه او عنوان کرده‌اند که می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

- ۱- خواندن فاتحه سرمایه‌گذاری و رکود بازار سرمایه
  - ۲- دفن آزادی‌های اجتماعی موجود
  - ۳- نگرش یک سو به جامعه و تفکیک جامعه به بسیجی و غیر بسیجی و حزب‌اللهی و غیر حزب‌اللهی
  - ۴- هدایت جوانان به مجالس مداحی و روضه‌خوانی و نگرش به اوقات فراغت در این چارچوب
  - ۵- اعمال فشار و اختناق
  - ۶- عدم تجربه و هویت سیاسی برای تصدی ریاست جمهوری
- با توجه به پیش‌گفته‌های بالا رییس

جمهوری جدید و جوان می‌تواند اعلام کند که سرمایه پاک، مقدس‌ترین امکان رشد و توسعه اقتصادی کشور است و جهت سرمایه‌گذاری‌های مورد نیاز برای توسعه علاوه بر آزادی مشارکت همه اقشار در آن بایستی تسهیلات مالی و منابع مالی بانک‌ها و تسهیلات مقرر دولت مانند صندوق ذخیره ارزی و غیره را از فربه نمودن صاحبان سرمایه‌های بزرگ و یا به نوعی ایجاد تکثیر در دست جمعی محدود که امروزه به گروه‌های مافیایی و سازمان‌های غیر رسمی تاثیرگذار در اقتصاد مبدل شده‌اند به کارآفرینان در عرصه‌های اقتصادی به خصوص جوانان و فرهیختگان ارایه شود. هم‌چنین در مردم این باور را تقویت نماید که مدیریت کلان کشور می‌تواند در دست فرزندان واقعی آنان بوده و سعادت و سلامت را در همه عرصه‌ها به ارمغان بیاورد.

از دولت سالاری در سرمایه‌گذاری‌های اقتصادی بر حذر باشد و با استفاده از امکان نرم‌افزاری کشور به ویژه مدیران و متخصصین و دلسوختگان واقعی که شاید سال‌ها به دلیل اعتقادات سالم خود از سمت‌های اجرایی دوری گزیده‌اند، سرمایه‌گذاری‌های انجام شده را از کمی و اقتصادی صرف به اقتصادی انتفاعی و کیفی بدل نماید.

امروزه فاصله شدید فقر و غنی که یکی از عوامل اصلی پیروزی احمدی‌نژاد بوده آثار نامیمون و تاسف‌باری چون فحشا و فساد در میان زنان و دختران جوان، سرقت، دزدی، قتل و ناامنی و اعتیاد روزافزون به مواد مخدر و یا استرس‌های شدید روحی و ناامنی از آینده را بین نسل جوان و میانسال کشور دامن زده است پس بایستی با برنامه‌های کوتاه مدت، مانند کاهش تصدی‌گری دولت در فعالیت‌های اقتصادی و کوچک کردن حجم دولت، حذف هزینه‌های غیرضروری و اشرافیت اقتصادی از مجموعه جریان‌های اجرایی دولت و بالنتیجه کاهش هزینه‌های جاری و هدایت و تزریق این هزینه‌ها در جهت توسعه اقتصادی کشور این امید را در جامعه ایجاد کرد تا دولت بتواند با خاطری آسوده برنامه‌های میان مدت و بلندمدت خود را در برقراری عدالت اجتماعی توأم با پیشرفت اقتصادی کشور تدوین و اجرا نماید.

آزادی‌های اجتماعی را محترم بشمرد و دقیقاً قانون اساسی را در این مورد اجرا نماید. آزادی مطبوعات را سرلوحه کار خود قرار بدهد و بگذارد از او و دولت‌ش انتقاد سازنده کنند و بنا به روش سلف خود، مخالف را با استدلال به موافق

## رییس جمهوری باید دولت سالاری در سرمایه‌گذاری‌های اقتصادی را نفی کند

بدل نماید. با نگرشی همه جانبه به جامعه و احترام همه ایرانیان و فرض شرافت کامل درونی برای همه آحاد ملت، توطئه دشمن را خنثی نماید و جوانان ایرانی را به سوی بسیج سازندگی و اعتلای کشور دعوت و در این چارچوب خود را بسیجی بداند و بسیج را نه تنها از منظر نظامی بلکه از منظر نیرویی که به اعتلای میهن اسلامی و حفظ صیانت از خاک گهربار ایران عزیز می‌انديشد به جامعه معرفی نماید. در همین حال روحیه خداجویی و تکیه بر خداوند متعال و خداگونه شده مردم را پیشه و دغدغه خود قرار دهد که در آن موقع همه ملت ایران اعضا حزب‌الله خواهند بود نه گروهی غوغاطلب و یک سو نگر.

برای جوانان و اوقات فراغت آنان، برنامه‌های اساسی را تدوین کند و با عمل به وعده انتخاباتی خودش جوانان را شاد کند و بداند جوان شاد دغدغه سازندگی کشور را داشته و در زمان لازم در جلسات مذهبی نیز شرکت خواهد کرد مگر نه عزای امام حسین و عاشورا در این خطه نه بالای شهر و نه جوان و یا متعصب و حتی نه مسلمان و نه مسیحی می‌شناسد؟!

بزرگ‌ترین خدمتی که احمدی‌نژاد می‌تواند انجام دهد و باعث گردد تا شمار مخالفینش مبنی بر فشار و اختناق نقش بر آب شود توسعه مطبوعات و ترسیم آزادی معقول برای مطبوعات خواهد بود. تاریخ به ما نشان داده که نباید از مخالفین خود هراس داشته باشیم بلکه باید اجازه دهیم حرف خودشان را بزنند. مردم ما پس از ۲۵ سال به خوبی حرف‌های مفت و بی ریشه را از انتقاد سازنده و بیان دردهای جامعه تشخیص می‌دهند کسی نمی‌تواند شک کند که یکی از دلایل مشارکت گسترده مردم در انتخابات رعایت بی‌طرفی کامل و تلاش‌های سازنده صنایع و سیما

بود و اگر توجه داشته باشیم پخش بدون سانسور گفتمان برنامه‌های تلویزیونی لس آنجلس نشین‌ها توسط سیما نقش موثری را در ارایه چهره واقعی مخالفین به مردم ایفا کرد و نشان داد جمهوری اسلامی به مرحله‌ای از ثبات و قدرت رسیده که عده‌ای مخالف قادر به آسیب‌رساندن به آن نیستند. اما در ارتباط با شایعه عدم تجربه سیاسی و مدیریتی، رییس جمهوری می‌تواند با استفاده از مشاورین امین و با تجربه و آگاه که عمر خود را در مدیریت‌های اجرایی و یا تحقیق و تدریس در دانشگاه و حوزه‌های علمیه و بالاخره در خدمت مردم گذرانده‌اند هم‌چنین انتخاب وزراء و سایر مدیران اجرایی کشور با لحاظ نمودن شایسته سالاری و حفظ مهره‌های مجرب و جوانگرایی و استفاده از همه نیروهای وقادار به انقلاب اسلامی و نظام مقدس برخاسته از آن، بدون در نظر گرفتن وابستگی جناحی در اداره کشور شمار مخالفین خود را نقش بر آب نماید.

و اما برای ختم کلام برای آن که نشان دهد از تعامل منطقی با دنیا هراس ندارد تنش‌زدایی در روابط بین‌الملل را سرلوحه دیپلماسی خارجی خود قرار داده و به دنیا ثابت کند اگر هم قرار است با همه کشورها منهای اسرائیل غاصب روابط معقولی داشته باشیم این فرزندان انقلاب هستند که شرایط مذاکره را بر مبنای مصالح ملی کشور و رعایت قانون اساسی تعیین نموده و سرفرازانه و شجاعانه در این مورد حتی با آمریکا اقدام خواهند کرد.

در پایان به رییس جمهوری منتخب مردم شریف ایران که مردم به وی به خاطر قول‌های سازنده و درستکار بودن، یکی بودن اعتقادات و حرف و عمل، برقراری عدالت اجتماعی و صراحت در افشای قدرت‌های مخوف و ویرانگر اقتصادی و رهایی از اشرافیت اقتصادی در دولت، دور بودن از جریان‌های غالب سیاسی در جامعه و عدم وابستگی به گروه‌ها و احزاب و قول‌های وی به از بین بردن رانت‌های اقتصادی و حذف آقا‌زاده‌ها از صحنه اقتصاد کشور و از بین بردن فقر و فحشاء و فساد رای داده‌اند توصیه می‌شود هیچگاه صاحبان دست‌های دردمند رای دهندگان خود را در عمل به وعده‌هایش فراموش نکنند.

کلام خود را با هدیه آیه شریفه قرآن کریم به رییس جمهوری منتخب به پایان می‌برم.  
تلك الدار لاخرة تجعلها للذین لا یریدون علوا فی الارض و لا فسادا و العاقبه للمتقین